
9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

8
8

1
7

1

BEZPEČNĚ JINÁ
ROMANTIKA

novaskodakaroq.cz
Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozů
ŠKODA KAROQ: 4,4–5,5 l/100 km, 117–137 g/km/skodacz /skodacz /skodacz /skodacr

Stylové a přitom kompaktní SUVpřichází s bezpečnostními prvky, které chrání všechny pasažéry vozu.
Systém Crew Protect Assist vyhodnocuje jízdní situaci a dokáže připravit posádku na případný náraz
mimo jiné přitáhnutím bezpečnostních pásů nebo přivřením oken. Kromě toho se můžete spolehnout
až na 9 airbagů. Když víte, že jste v bezpečí Vy iVaši nejbližší, vykouzlíte i ze všedního okamžiku
romantický večer s výjimečnou lehkostí.

Některé prvky mohou být součástí příplatkové výbavy.

Chcete-li získat přesnou specifikaci, kontaktujte, prosím, nejbližšího autorizovaného prodejce vozů ŠKODA.
Nebo nám zavolejte a objednejte si zkušební jízdu na ŠKODA Infoline 800 600 000.

NOVÁ ŠKODA KAROQ. BEZPEČNĚ JINÁ.

pátek 6. října 2017 Č. 188 •WWW.MetRO.CZ



www.asko.cz

Jídelní servis,
porcelán, 62 dílů,

0136483-00

Hrnec + poklice,
ø 24 cm, 0133961-03
399,-

Hrnec + poklice,
ø 20 cm, 0133961-02
279,-

Hrnec + poklice,
ø 16 cm, 0133961-01
229,-

Hrnec + poklice,
ø 14 cm, 0133961-00
199,-9,

Skleněný set, sada skleniček,
18 ks, 6×250 ml, 6×240 ml,
6×218 ml, 104451-00
115235-00

-00,

CO
LLECTION

COLLECTIO

N

Stojan na víno,
3 ks, chrom, 129421-00

62 dílů

18 dílů

3 ks

Koš na ovoce,
různé druhy,
0129403-01 - 99,-
0129403-02 - 129,-

Stojan na
kuchyňské
utěrky,
chrom, 33 cm,
0101400-00

Podložka pod hrnec,
chrom, ø 20 cm, bez dekorací,
0101403-00403-00

Struhadlo, nerezová ocel,
18/0, 10,5×8,2×23,5cm,
0107340-01

Kuchyňské pomůcky,
plastové, odolné do 210 °C,
0921749-00, 01, 02, 03, 04, 05

Miska, nerezová ocel,
ø 20cm, 0115847-00 - 129,-
ø 24cm, 0115847-01 - 189,-
ø 28cm, 0115847-02 - 269,-

Miska na ovoce,
chrom, 23×10×19 cm,
0121125-00

1299.-6699.-
Sleva

80% 149.-549.-
Sleva

72%

199.-649.-
Sleva

69%

79.-249.-
Sleva

68%129.-249.-
Sleva

48%

199.-449.-
Sleva

55%

99.-749.-
Sleva

86% 79.-649.-
Sleva

87%

39.-269.-
Sleva

85%

CO
LLECTION

COLLECTIO

N

CO
LLECTION

COLLECTIO

N

49.-99.-
Sleva

50%
Příborník, bambus,
129823-00

Prkénko na krájení chleba+nůž,
bambus, 43×29×5,5 cm, 900052-00

Stojan na kuchyňské
utěrky, bambus, 32 cm,
0130249-00

nastavitelná
šířka

set 2 díly

199.-649.-
Sleva

69%
199.-1199.-

Sleva

83%

1 2

99.-469.-
Sleva

78%

Podnos, bambus,
43×29 ×5,5 cm,
0900051-00

199.-1199.-
Sleva

83%

Deska, bambus,
1. 35×20 ×1,6 cm, 129424-02 - 89,-
2. ø 30 cm, 129424-03 - 99,-

89.-299.-
Sleva

70%

99.-419.-
Sleva

76%

Podnos, bambus,
50×30 cm, 129425-00

skládací

269.-699.-
Sleva

61%
Prkénko, bambus,
1. 30×18×1 cm, 0133006-00 - 99,-
2. 35×19×1 cm, 0133006-01 - 129,- 2

POUZ
E

do vy
prodá

ní

zásob

PRAHA -ŠTĚRBOHOLY•PRAHA -ČAKOVICE•CHOMUTOV•ČESKÉBUDĚJOVICE•TÁBOR•OLOMOUC•TEPLICE•ZNOJMO•ZLÍN•BRNO•MLADÁBOLESLAV•HRADECKRÁLOVÉ•PLZEŇ

Nabídka platí do 19.10.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO-NÁBYTEK v ČR a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem. Pak si zákazník může zboží v uvedené době
v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO-NÁBYTEK si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného

sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených
maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové

doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

1

CO
LLECTION

COLLECTIO

N

39.-269.-
Sleva

85%



Největší deník v ČR

Pátek, 6. října 2017
Č. 188, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

8
8

1
7

1

Kontrola
aplikací
i taxametrů
Řidiči, kteří jezdí podle
mobilních aplikací, musí
mít jiná pravidla než
klasické taxislužby.
Sdílenou ekonomiku je ale
nutné regulovat. STRANA 2

Pozorování
tisíců jeřábů
Německý národní park
Vorpommersche Bodden-
landschaft najdete při
baltském pobřeží. Kolem
padesáti tisíc jeřábů
popelavých se každoročně
na podzim právě tady
připravuje na dlouhý let
do teplých krajin, tedy
do zimovišť v jižní Evropě
a Africe. STRANA 11

„SVÉ DĚTI SI BĚŽNĚ
BERU DO PRÁCE “
ZPĚVAČKA KLÁRA VYTISKOVÁMÁ OD KVĚTNA DRUHOU HOLČIČKU STRANA 7

Za milion eur
kousek malé
firmy
Pražská burza cenných
papírů přichází na trh
s novým projektem.
Dostal jméno Start
a má pomoci malým
a středním firmám. STRANA 3

Sčítání lidu
v roce 2021
Při příštím sčítání lidu
budou statistici usilovat,
aby co nejvíc lidí vyplnilo
formuláře on-line. Před
šesti lety poskytla údaje
elektronicky asi čtvrtina
obyvatel, v roce 2021
očekává Český statistický
úřad dvojnásobný zájem.
Zkrátí se i sčítací formulář
a ubude otázek. STRANA 3

Jágr v Calgary podepsal milionový kontrakt
Hokejový útočník Jaromír Jágr v den startu NHL přiletěl do Calgary, spolu s asistentem
generálního manažera Craigem Conroyem zamířil do haly Scotiabank Saddledome
a podepsal roční kontrakt s Flames. Druhému nejproduktivnějšímu hráči v historii NHL
vynese milion dolarů a stejnou částku si Jágr může vydělat na bonusech. Poprvé navlékl
dres Calgary, ale zatím jen před médii. „Děkuji Flames, že mi dali šanci si zahrát alespoň
ještě jednu sezonu v NHL. Hraji v soutěži mnoho let a už ani nevím, kolik to je. Začínal
jsem v osmnácti, je mi 45 a miluji hokej i NHL,“ uvedl český útočník. Více strana 13 AP

Svátek slaví: Hanuš

Platba
mobilem
namísto
kartou
Snazší nákupy. Od listopadu stačí mít
aplikaci a zboží zaplatíte jen přiložením
telefonu. Banky. Novinku vítají, ale
čekají na potvrzení Googlu STRANA 4



Najdete násmezi Bauhausema Globusem

www.kika.cz

kika NáBytek
NOVĚ V ČeSkÝCH

BUDĚJOViCÍCH

ROzRůStáme Se

OteVÍRáme
12. 10.

V 10.00!

Vládní expertní skupina zača-
la na Úřadu vlády jednat
omožných úpravách fungová-

ní takzvané sdílené ekono-
miky. Problematiku sdí-

lení služeb prostřed-
nictvím mobilních

aplikací v nedáv-
né době zvidi-

telnily pro-
testy praž-

s k ý c h
tax i -

kářů, kteří blokádami letiště
a magistrátu poukazovali na
nerovné podmínky podniká-
ní v přepravě osob. Vládní
zmocněnec pro digitální agen-
du Ondřej Malý před jedná-
ním novinářům řekl, že je
zřejmé, že regulace v oblasti
sdílené ekonomiky je nutná.

Ministerstvo dopravy přišlo
s návrhem, aby v budoucnu
bylomožné používatmísto ta-
xametru mobilní aplikaci.
Malý řekl, že si jde především
poslechnout názory partnerů
zministerstev a zástupců Pra-
hy a Brna, kteří také dostali

pozvání. „Pevně doufám,
že se domluvíme na

smysluplném řešení,
které budeme ideál-

ně moci předsta-
vit politické re-

prezentaci,“
uvedl. Sku-

pina ex-
pertů

se včera shodla na tom, že ři-
diči využívající mobilní apli-
kace mají mít jiná pravidla
než taxislužby. Sdílenou eko-
nomiku je ale nutné regulo-
vat. „Je jasné, že tu problema-
tiku je potřeba řešit,“ dodal
Malý.

V oblasti taxislužby minis-
terstvo dopravy zvažuje, zda
nepostavit na roveň data
o přepravě získaná prostřed-
nictvím mobilních aplikací
a klasických taxametrů za
předpokladu, že bude mít
státmožnost tato data kontro-
lovat. „Je to předmětem jedná-
ní především sministerstvem
průmyslu a obchodu,“ řekl ná-
městekministra dopravy Ladi-
slav Němec. Nemyslí si, že by
měla vzniknout oficiální apli-
kace, každý provozovatel by
měl vlastní.

Uber vyvolává kontroverzi
stejně jako další společnost
podnikající díky sdílené eko-
nomice – Airbnb, přes kterou
funguje krátkodobé ubytová-
ní. I na ni si chce legislativa co
nejdříve posvítit. Do konce

ledna chce vláda vytvořit
pravidla, jak Airbnb re-
gulovat. Problematiku

sdílené ekonomiky
řeší také Evrop-

ská komi-
se. ČTK,MAP

inzerce

Uber. Kontrola aplikací
stejně jako taxametrů

Střílení na předsedu TOP 09
Miroslava Kalouska v klipu
splnilo svůj účel. V ranním vy-
sílání Rádia Impuls to řekl Do-
minik Feri, jeho spolustra-
ník. Podle něj kontroverzní
předvolební spot díky disku-
sím na internetu osloví 80
procent české populace. Jas-
né je podle Feriho i poselství
sdělení. „Jak TOP 09, takMiro-
slav Kalousek jsou ostřelova-
ní ze všech stran, ale i přesto
si své hodnoty a směřování
držíme. Co se dál týká toho
klekání, většina našich voli-
čů podle mě ty kauzy sleduje
a dost mi jich psalo, že je to
velmi pobavilo, ačkoliv to byl
trpký smích,“ řekl Dominik
Feri, který je známý také
svou vyzáží.
Podle něj mají televizní

spoty oslovovat hlavně starší
voliče. On sám plánuje jako
oblíbenec svých vrstevníků
komunikovat s mladou gene-
rací ve vlastních videích
a prostřednictvím sociálních
sítí. „Televize pro dnešní
mladé není hlavní komuni-
kační kanál. Já budu natáčet
ještě i jiná videa, která budu
sdílet přes sociální sítě,“ řekl
Feri.

Rubriku Tři Impulsy na tělo po-
slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET Spanilá jízda MAFRA

Střílení na
Kalouska.
TOP 09 se líbí

Zetory. Stovka
krásných strojů
Z pohledu organizátorů re-
kordní počet traktorů značky
Zetor se zařadil do kolony,
která včera dopoledne vyjela
na spanilou jízdu z Maršovic
do Vysočina Areny v Novém

Městě na
Moravě. Byly
mezi nimi nejmoder-
nější nadupané stroje
i historické mašiny. Do
spanilé jízdy se nakonec za-
pojilo celkem 134 traktorů.
Seřazené traktory české

značky Zetor od těch nejmo-
dernějších až po ty historické
nebo speciálně upravené vy-
razily v doprovodu policie po
deváté ráno ze seřadiště
v Maršovicích na Vratislavo-
vo náměstí v Novém Městě
na Moravě a odtud do biatlo-
nové arény.
Někteří motoristé se proto

na silnicích zdrželi. Traktoris-

tům
kazilo
radost jen
deštivé počasí,
odradit se však ne-
nechali. A to ani ti,
kteří mají stroje bez
kabiny. Byly k vidění
i repasované traktory
„vymazlené“. iDNES.cz

DOMOV pátek 6. října 2017 02



www.metro.cz DOMOV pátek 6. října 2017 03

Pražská burza cen-
ných papírů jde na
trh s novým projek-
tem Start. Není ur-
čen pro miliardáře.

ProgramStartmá pomocima-
lým a středním firmám a na-
bídnout nové investiční příle-
žitosti „chudším“ milioná-
řům. Těm, kteří zhodnocují
volné finance nákupem obra-
zů, pozemků nebo drahého
bytu a jeho pronajímáním.
Rádi by ale zkusili něco jiné-
ho, ale na obchody s akciemi
za desítky až stovky milionů
nemají.
„V Česku je odhadem až

dvacet pět tisíc rodin a jednot-
livců, kteří mají na účtu v pře-
počtu milion eur,“ říká ředi-
tel Burzy cenných papírů Pra-
ha Petr Koblic. „Jsou zde sou-
časně malí a střední podnika-

telé, kteří se chtějí rozvíjet.
Než si brát úvěr, raději by na-
bídli podíl ve firmě nějaké-
mu investorovi,“ řekl. Jenže
vstup na regulovaný akciový
trh je pro ně za stávajících
podmínek složitý a drahý.

Burza chce vytvořit prostor
pro obě strany. Investoři by
mohli volné finance vkládat
do zajímavých firemmenšího
rozměru i bez miliard na
účtu. Firmy by zase nabízely
třeba jen pětiprocentní podí-
ly. Získaly by tak peníze a zá-
roveň nepřišly o svobodu roz-
hodování a řízení.

Společnosti, které se pro-
jektu zúčastní, by nemusely
procházet tak složitým proce-
sem jako velcí emitenti akcií.
Měly by v daném sektoru ak-
ciového trhu jednodušší pravi-
dla. Například by stačilo vyho-
vět národním, ne mezinárod-
ním daňovým pravidlům. S je-
jich akciemi by se ale obcho-
dovalo jen několikrát ročně.
Investorů, kteří by se zajímali

o akciové nákupy malých fi-
rem, je podle průzkumu bur-
zy dostatek. Počet malých
a středních firem, které
o účasti uvažují, je zatím v jed-
notkách. „Není žádný stan-
dardní model, který by šlo ze
zahraničí přenést k nám
a tady realizovat,“ řekl šéf Bur-
zy cenných papírů Koblic.

Projekt by seměl podle pre-
zidenta Asociace malých
a středních podniků Karla
Havlíčka vejít do neobsazené-

ho prostoru mezi financová-
ní ekonomiky v malém, na-
příklad formou čím dál tím
více oblíbeného crowdfun-
dingu. Což je způsob financo-
vání, při kterém větší počet
jednotlivců přispívá menším
obnosem k cílové částce. „Ně-
které firmy hledají volné pe-
níze v rámci rodiny nebo na-
bízejí podíl známým,“ říká
Havlíček. Takhle by měly dal-
ší možnost rozvíjet své podni-
kání. PAVEL HRABICA

NA ZONKY.CZ
PŮJČUJEME OD 3,99 %

Tady je příklad půjčky 105 000 Kč na 84 měsíců. Při splátce 1 438 Kč a úroku 3,99 % p. a. je
RPSN 4,7 %. Poslední splátka dělá 1 350 Kč. Poplatek 2 100 Kč uhradíte pouze při poskytnutí
úvěru. Celkem zaplatíte 122 804 Kč. My jsme Zonky s.r.o.

Lidé půjčili lidem už více než jednu miliardu korun. Levněji a s klidem.

inzerce

Na české burze se už jednou
s akciemi malých a středních fi-
rem obchodovalo, ale systém
byl složitý a neosvědčil se.

● Firma, která se chce zapojit
do Startu, musí být akciová
společnost s hodnotou přesa-
hující jeden milion eur.

● Případní investoři musí mít

k nákupu akcií minimálně půl
milionu korun. To bude nejniž-
ší povolená částka. Stejně tak
prodávat bude možné za 500
a více tisíc korun.

● Obchodovat se nebude denně
jako na běžném akciovém
trhu, ale pouze čtyřikrát do
roka v rámci takzvaných
START Days.

● V České republice je letos
odhadem 28 tisíc dolarových
milionářů (25 tisíc v přepočtu
na eura).

● Čeští dolaroví milionáři inves-
tují nejčastěji do stavebních
pozemků a rezidenčních nemo-
vitostí. 37 procent z nich vklá-
dá část peněz do startupů.
Zájem o nákup zemědělské
půdy klesl.

Sčítání lidu v roce 2021 se už uskuteční přede-
vším on-line. Před šesti lety vypl-
nila formulář elektronicky
zhruba čtvrtina lidí, v roce
2021 očekává Český statistic-
ký úřad (ČSÚ) dvojnásobný zá-
jem. Výrazně má být také
zkrácen sčítací formulář. Ná-
vrh zákona předložil ČSÚ do
připomínkového řízení na
konci září. Sdělila to mluvčí
úřadu Petra Báčová. ČSÚ počí-
tá smaximálnímvyužitím ad-
ministrativních zdrojů dat.
Bude čerpat údaje, které má
veřejná správa již k dispozici
a může je tak převzít od ji-
ných institucí a úřadů. Obyva-
telé už nebudou vyplňovat do-
movní list a polovinu bytové-
ho listu. Při minulém sčítání
vyplňovali lidé ve sčítacím
formuláři 47 údajů, v roce
2021 jichmá být jen 20. Větši-
na obyvatel to podle statistického úřa-
du provede přes internet. „Terénnímu došetře-
ní prostřednictvím sčítacích komisařů budou
podléhat pouze ty domácnosti, které nevyplni-
ly údaje on-line,“ uvedla předsedkyně ČSÚ Iva
Ritschelová. Sčítání lidu, domů a bytů se kona-
jí v desetiletých intervalech, na území Česka
už od roku 1869. Přes internet semohli lidé zú-
častnit poprvé právě v roce 2011. V Česku či
někdejším Československu se data zatím vždy
sbírala v terénu, do sčítání se zapojovali všich-
ni obyvatelé. Při posledním cenzu statistici ob-
drželi skoro 17,5 milionu papírových a elek-
tronických formulářů. ČTK

Bulvár lže
Bývalou první dámu
Dagmar Havlovou rozzlo-
bily články v bulváru,
podle kterých odmítla
vystoupit na pohřbu Jana
Třísky. Herečka oznámila,
že je nemocná, a navíc
nikdo z pozůstalých s ta-
kovým požadavkem ne-
přišel. „Možná se lhaním
o mně zvýší prodej těch-
to neslušných medií, ale
je to nemravné a spros-
té,“ napsala na svém Fa-
cebooku. Lidé se mohou
s Janem Třískou rozloučit
dnes od rána v Národním
divadle v Praze. MAFRA

Máte milion eur? Místo bytu
si kupte kousek malé firmy

Druhý start. S velkým S. Co mají v oblibě čeští milionáři. Peníze dávají i startupům

Čeští muži milionáři

86
Tolik procent mužů je mezi
českými dolarovými milioná-
ři. Na Slovensku jich je o 10
procent víc, dolarových milio-
nářek jsou u našich východ-
ních sousedů 4 procenta. Vy-
plynulo to z letošního průzku-
mu J&T Banky mezi 192 čes-
kými dolarovými milionáři.

Sčítání lidu.
V roce 2021



www.metro.cz DOMOV pátek 6. října 2017 04

Příští měsíc spustí
několik bank služ-
bu Android Pay.
Díky ní jen přiložíte
mobil k terminálu.

Internetové bankovnictví po
ruce už je běžné. Využívají
ho podle studie společnosti
Visa vmobilním zařízení více
než dvě třetiny Čechů. Pomo-
cí nálepky na telefonu už je
nějakou dobumožné v obcho-
dě platit bez vytahování hoto-
vosti či karty. Nový systém
umožní pro uživatele systé-
mu Android toto zjednoduše-
ní přes aplikaci. Váš telefon
musí mít také NFC čip. Ten
už je ale celkem běžný. Kon-
krétní datum spuštění ozná-
mí společnost Google.

Banky i karetní společnosti
jsou zatím opatrné. „Android
Pay je pohodlnější a velmi bez-

pečný způsob placení. Není
potřeba s sebou nosit peně-
ženku, ale stačí mobil, který
nyní většina lidí má stejně ne-
ustále při sobě. Na mobilní
platbu si lidé zvykají také
v nových oblastech, jako je
třeba městská doprava či
obecně běžné platby menších
částek. O spuštění budeme in-
formovat společně s Googlem
a bankami, které si vybrali
Mastercard,“ říká pro Metro
generální ředitel MasterCard
pro Česko, Slovensko a Ra-
kousko Miroslav Lukeš.

Jednou ze zapojených
bank je Moneta. „V listopadu
rozšíříme naše služby digitál-
ního bankovnictví o možnost
placení mobilem. V tuto chví-
li ale není možné potvrdit
konkrétní platformu. Usilov-
ně pracujeme na tom, aby-
chom přinesli klientsky nej-
přívětivější mobilní platby
jako první,“ uvádí za Monetu
Lenka Mičková. Klientům už
změnu oznámila také Air-

Bank. Mezi další banky, které
se chystají na novinku, patří
mBank a Komerční banka.
Řada lidí však nepovažuje

platbu přes mobil za bezpeč-
ný způsob. Z nové služby tak
mohou mít obavy. „Bezpeč-
nost je zde téměř stejná jako
u plateb bezkontaktní kar-
tou. Respektive ještě o něco

vyšší – Android Pay nikdy ne-
posílá číslo platební karty,
ale vytváří jiný identifikátor
našeho bankovního účtu.
Takže se tím výrazněminima-
lizuje šance, že by nám ně-
kdo mohl okopírovat kartu
nebo ji jinak zneužít,“ uklid-
ňuje odborník na chytré tech-
nologie Martin Jedlička ze
společnosti Asseco Solutions.
Zároveň ale upozorňuje, že

je třeba si svůj telefon lépe
hlídat proti krádeži. „Napří-
klad při probouzení telefonu
požadovat PIN, obkreslení ně-
jakého symbolu nebo telefon
chránit pomocí aplikací.
Jakmile bychom o něj přišli,
nebude pro útočníka pro-
blém platit nižší částky, kte-
ré nepotřebují potvrzení přes
PIN,“ přidává Jedlička.
Přesto řešení existují. Nabí-

zí je Zbyněk Malý, bezpeč-
nostní konzultant ve společ-
nosti Anect: „V případě plat-
by přes telefon ztrácím mož-
nost blokace karty. Nezbývá

mi než nastavit si nízký limit
pro platbu toutomobilní ‚kar-
tou‘ a v případech, kdy ne-
předpokládám platbu tímto
způsobem, nastavit limit na
nulu. Poslednímožností je po-
užít aplikaci Android Device
Manager, kdy lze telefon na
dálku uzamknout či úplně vy-
mazat.“ PAVEL URBAN

Při loučení se pilo šampaňské
Rodina, přátelé, kolegové, ale i diváci se včera v pražském Divadle ABC
naposledy rozloučili s Květou Fialovou. Herečka oceňovaná jako dáma
s nadhledem a pokorou zemřela minulý týden po dlouhé nemoci ve
věku 88 let. Rozloučit se s ní přišly i její kolegyně a kamarádky Naďa
Konvalinková a Dana Batulková. Podle nich to byla opravdová herecká
legenda a zdroj inspirací. Zavzpomínat přišel také geolog Václav Cílek,
který s Fialovou natočil seriál Magické hory. A také její kolega Petr Ná-
rožný, jenž hosty pobavil historkami, co s Fialovou zažil. „Květa nikdy
nenaříkala, nikdy neskuhrala. Byla vždycky dobře vyladěná,“ podotkl
Nárožný. Fialová si přála, aby se při rozloučení s ní pilo šampaňské, aby
to nebylo příliš smutné. Kolegové jí její přání splnili. 3x MAFRA

Z knihy Děti píší Bohu, Karmelitánské nakladatelství.

inzerce

Jak bude platba fungovat

Je třeba mít mobilní telefon
s technologií NFC a operačním
systémem Android.

● Následně si do něj musí uži-
vatel nainstalovat aplikaci
od společnosti Google na-
zvanou Android Pay, do kte-
ré bude muset přidat svou
platební kartu.

● Pak už stačí u pokladny říci,
že chce platit kartou, a přilo-
žit mobil k terminálu. Při
částkách nad 500 korun
bude nutné zadat PIN.

Citát

Android Pay podporu-
je placení v mobilních
aplikacích či na inter-
netu, takže se vyhnete
opisování čísla karty.
MARTIN JEDLIČKA, ASSECO SOLUTIONS

Platit v obchodě přes telefon
bude snazší. Zabezpečte si ho



www.metro.cz SVĚT pátek 6. října 2017 05

Mayová
o rezignaci
kvůli projevu
neuvažuje
Podle britských médií de-
sítky vládních zákonodár-
ců diskutují o tom, že pre-
miérku Theresu Mayovou
vyzvou k demisi. Její pozi-
ce je po červnových vol-
bách, kdy konzervativci
ztratili většinu, oslabená.
Mayová rovněž čelí tlaku
euroskeptiků z řad konzer-
vativců kvůli nadcházející-
mu odchodu země z Evrop-
ské unie. Projev předsedky-
ně vlády, který komentáto-
ři označovali za klíčový pro
její budoucnost, ale nega-
tivně poznamenal žert ko-
mika, který k pódiu proni-
kl, Mayové kašel a také pa-
dající písmena ze sloganu
v pozadí. Televize Sky
News s odkazem na svůj
zdroj v Downing Street ale
uvedla, že premiérka
nemá v úmyslu kvůli své-
mu nepovedenému stře-
dečnímu projevu na konfe-
renci vládních konzervativ-
ců rezignovat. AP

Evropská autobusová jednička

zajišťují vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku na HPP

ŘIDIČE
Pro PravIDElnou lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA!!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka výhodou.

GaranTujEmE mInImÁlnĚ
350 - 450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

Už loňské léto lá-
malo u protinožců
teplotní rekordy.

Největší australská města
Sydney a Melbourne mohou
už v létě 2040 zažít rekordní
teploty, které budou dosaho-
vat více než 50 stupňů Celsia.
Vyplývá to ze studie Austral-
ské národní univerzity v Can-
beře. Města se tropickým tep-
lotám nejspíš nevyhnou ani
v případě, že se splní cíle z pa-
řížské klimatické dohody
z roku 2015, varují vědci.
Teplotní rekord zazname-

nal státní meteorologický
ústav v Sydney v roce 2013,
teplota tehdy dosahovala až
45,8 stupně Celsia. V Mel-

bourne se přitom vedra už
v roce 2009 vyšplhala na
46,4 stupně. Studie nyní varu-
je i před rostoucími teplota-
mi na celém území austral-
ského kontinentu.
„Jeden z nejteplejších

roků, který jsme zaznamena-
li celosvětově v roce 2015, by
se mohl stát teplotním prů-
měremuž v roce 2025,“ uved-
la vedoucí výzkumu Sophie
Lewisová, kterou citoval ser-
ver BBC. Podle australských
meteorologů přitom už loň-
ské léto zlomilo 205 teplot-
ních rekordů, letošní austral-
ská zima pak byla vůbec nej-
teplejší v historii tamníchme-
teorologických záznamů. Ne-
vládní organizace Climate
Council to přisuzuje globál-
ním klimatickým změnám
a užívání fosilních paliv. ČTK

inzerce

Australany
čeká velké
horko

Zprávy krátce

Zabiják chtěl
možná střílet
i jinde
Policie se domnívá, že
střelec z Las Vegas Ste-
phen Paddock měl
v úmyslu po činu uprch-
nout. Podle šerifa si na-
jal také pokoj v jiném
hotelu s výhledem na
jiný hudební festival. Po-
licie se po několika
dnech vyšetřování rov-
něž domnívá, že Pad-
dockovi mohl někdo po-
máhat. O jeho plánu
údajně nevěděla ani
jeho partnerka Marila
Danleyová, která v době
masakru pobývala na Fi-
lipínách.

Severním
Německem se
prohnala bouře
Kvůli bouři doprovázené
silným větrem byla na
severu Německa zastave-
na železniční doprava.
Obyvatele Hamburku
hasiči vyzvali, aby nevy-
cházeli ven. ČTK



www.metro.cz SVĚT pátek 6. října 2017 06

Sledovanější než papež
Americký prezident Donald Trump předstihl papeže Fran-
tiška a stal se nejsledovanějším světovým vůdcem v inter-
netové síti Twitter. Trumpovy tweety sleduje podle
Twiplomacy přibližně 40 milionů lidí, čímž se o víkendu
vyhoupl do čela žebříčku asi 890 účtů šéfů států a vlád.
Papežovy účty na Twitteru v různých jazykových verzích
mají o něco méně fanoušků. Trump na Twitteru často
oznamuje politická rozhodnutí nebo dělá kontroverzní
prohlášení, která vyvolávají mnoho reakcí. AP

Pod kamionem našli
zápalné zařízení
V Paříži byly včera pod kamio-
nem francouzsko-švýcarského vý-
robce cementu Lafarge nalezeny
lahve s benzinem napojené na
mobilní telefon. Nález byl ohlá-
šen poté, co v noci z pátku na so-
botu byly objeveny nastražené
bomby u bytového domu v jedné
z luxusních pařížských čtvrtí.

Zákaz masek
o Halloweenu nehrozí
Zákaz zahalování obličeje na ve-
řejnosti, který je v Rakousku
v platnosti od počátku října, se
nevztahuje na masky, které lidé
nosí během oslav Halloweenu.
Uvedlo to ministerstvo vnitra,
které se snažilo rozptýlit obavy
některých lidí, jež zmátl zavádějí-
cí článek na zpravodajském
webu. ČTK

Slavného německé-
ho agenta usvědči-
li z daňových pod-
vodů.

Bývalý tajný agent německé
vlády Werner Mauss byl od-
souzen k dvouletému podmí-
něnému trestu vězení kvůli
daňovým podvodům. Sedma-
sedmdesátiletý muž, jemuž
média přezdívají německý Ja-
mes Bond, tak nemusí jít do
vězení. Mauss však musí
podle zatím nepravomocné-
ho rozsudku poslat 200 tisíc
eur (více než 5,1 milionu ko-
run) charitativním organiza-
cím.
Zemský soud v Bochumi

včera konstatoval, že Mauss
pod krycím jménem v zahra-
ničí ukryl velké obnosy pe-
něz a tím mezi lety 2002
a 2011 způsobil daňové úni-
ky v řádu milionů eur.

Mauss před soudem nařče-
ní popíral a jeho obhájci poža-
dovali zproštění obvinění.
Hned po vynesení rozsudku
také oznámili, že podají odvo-
lání. Obhájci soudu vyčetli,
že nezpřístupnil polehčující
důkazy. Státní zastupitelství
pro Mausse požadovalo věze-
ní v délce šesti let a tří měsí-
ců.
Někdejší agent tvrdí, žemi-

liony uložené většinou v na-
dacích nelze považovat za
jeho. Jde údajně spíš o fond
zahraničních poskytovatelů
peněz, kteréměly sloužit k fi-
nancování jeho tajných čin-
ností coby agenta.
Mauss připouští, že po dese-

tiletí plnil tajné mise z pově-
ření spolkové vlády, mimo
jiné při osvobozování ru-
kojmí. Jednou se dokonce
označil za prvního tajného
agenta Německa. Do hledáč-
ku daňových úřadů se dostal
poté, co se jeho jméno objevi-
lo na CD se seznamy daňo-

vých hříšníků, které získala
spolková země Severní Po-
rýní-Vestfálsko. Soudce Mar-
kus van denHövel při zdůvod-
ňování rozsudku řekl, že při
vyměřování trestu bylo třeba
přihlížet k působivému život-
nímu výkonu Mausse.
Dlouhá desetiletí neexisto-

vala ani Maussova fotografie,
zato měl mnoho krycích
jmen. Přicházel do styku s te-
roristy, juntami, povstalci
i drogovými kartely. Jeho ži-
votní příběh byl zfilmován.
Kariéru agenta německé

vládyMauss ukončil na přelo-
mu tisíciletí. Od té doby se
údajně věnuje práci pro orga-
nizace na ochranu lidských
práv a osvobozování ru-
kojmí, například z řad pra-
covníků humanitárních orga-
nizací.
Na svémwebu tvrdí, že při-

spěl k dopadení zhruba dvou
tisíc zločinců a rozbití více
než stovky zločineckých orga-
nizací. ČTK,MET

Zprávy krátce

inzerce

Za zpronevěru
dostal podmínku

Nobelovu cenu získal Brit Ishiguro
Letošní Nobelovu cenu za literaturu získal britský spisovatel japonské-
ho původu Kazuo Ishiguro. Ve Stockholmu to včera oznámila Švédská
akademie. Nejznámějším Ishigurovým dílem je román Soumrak dne.
Ten vyšel i v češtině s dalšími díly jako Malíř pomíjivého světla, Když
jsme byli sirotci či Neopouštěj mě. AP



www.metro.cz VÍKEND pátek 6. října 2017 07

Čtyřvrstvý modrý lak Nitrous vás nejdřív zaskočí, ale pak si zvyknete.

Vyzkoušeli jsme
jeden z nejzajíma-
vějších hothatchů
současnosti. Ford
Focus RS je extrém-
ně zábavný.

Ze dvou obřích výfuků jde
hutný zvuk pořádného kusu
čtyřválce. Když vezmete
hothatch Focus RS na projížď-
ku krajinou, neodpustíte si
zapnout sportovní režim
a užívat si uměle vyladěné
práskání z černých trubek na

zadku. To, co bylo dříve
u sportovních aut bráno jako
milá nedokonalost při spalo-
vání motoru, je tady dotaže-
no jako přednost. Proč ne!

Focus RS byl představen už
minulý rok, ale stále drží vlaj-
ku jednoho z nejzábavnějších
společníků do zatáček. Vyrazi-
li jsme s ním s kolegou na re-
portáž do chříčského pivova-
ru a serpentiny nad Zvíkov-
cem jsme museli projet hned
několikrát. Had, který se táh-
ne od Berounky vzhůru, je na
zkoušku takových aut ideální.
Široké přehledné zatáčky
a trochu bezpečného smyku.
Pogumovaná vozovka je svěd-

kemmnoha podobných krato-
chvílí. Focus RS svým výko-
nem 257 kW dokáže zabrat
bez sebemenších potíží. Nejvý-
konnější sériově vyráběný
ford má motor z mustangu,
tam má ale čtyřválec 2.3
Eco-Boost jen 317 koní. RS
jich má až 350. Řízení je při-
tom radost, systém pohonu
všech kol je vmnohémunikát-
ní. Jeho základ tvoří dvojice
elektronicky řízených lamelo-
vých spojek vlevo i napravo
od diferenciálu. A tak na zad-
ní kolamůže auto poslat až 70
procent síly, a to na každou
ze stran může jít až 100 pro-
cent. Stiskem tlačítka si

v menu můžeme zvolit jeden
ze čtyř režimů: normal, sport,
track a drift mode. Ford varu-
je, že poslední dva se smí po-
užívat pouze na uzavřené zá-
vodní dráze. Driftovací režim,
který řízený smyk výrazně
usnadní, se do běžného provo-
zu vůbec nedoporučuje. Auto
při něm pevně uzavře lamelo-
vé spojky a elektronikou po-
máhá řidiči držet určitý úhel
odsazení zádi. Kvůli instalaci
pohonu všech kol se pak mu-
sel smrsknout základní objem
kufru, má jen 260 litrů.

I bez driftovacího módu je
nutné tento rozdováděný
hatchback neustále hlídat. Ří-

zení je podobné jako u nor-
málního focusu, ale geomet-
rie předních kol je nastavená
na lepší průjezd zatáčkami,
a tak při vysoké rychlosti na
rovné silnici musíte volant dr-
žet pevně oběma rukama. Za-
pomeňte na ladění rádia.
Když přidáte nerovnosti,
může vás auto s tvrdě naladě-
ným podvozkem zaskočit. Zá-
bava na cesty stojí 953 tisíc ko-
run. Lámat hlavu si snad nebu-
dete barvami: v nabídce je
modrá, černá, šedá nebo bílá.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Zpěvačka Klára Vytisková
(32) porodila v květnu druhé
dítě. Opět se jí narodila hol-
čička, které s manželem Ro-
manem Víchou dali jméno
Olivie. Jak stíhá rodinný život
a svou práci, přiblížila pro de-
ník Metro.

Jak se vám změnily priori-
ty s narozením druhé hol-
čičky?
Změnily se už s narozením

té první. Jsme s manželem
oba muzikanti, často na
cestách, ale už s první dcerou
jsme si vytvořili domov, kde
je nám krásně a kde máme
stůl, u kterého sedíme celá ro-
dina, a to je pro nás nejvíc.

Máte recept, jak skloubit
rodinu a kariéru?
Moje profese je skvělá

v tom, že můžu děti často
brát i do práce, chodí se
mnou do studia nebo jezdí
v létě na festivaly, baví je to,
vidí, co dělám, a stejně tak
manžel, když někde točí bicí

nebomá koncert venku, jede-
me se podívat. Dětem tak uka-
zujeme, co nás baví, a záro-
veň se plně věnujeme i tomu,
co baví je – koupání, malová-
ní, houpačky, prolézačky…

Právě vám vyšel nový sin-
gl 2 in 1 a sálá z něj velká
pohoda. Jak vznikla tahle
písnička?
Začala jsem ji psát v těho-

tenství s Emilkou, ale nedo-
psala. A tak jsem musela po-
čkat, až budu zase těhotná,
protože písničku o těhoten-
ství musíte zkrátka psát tě-
hotná, je to nepopsatelné ob-
dobí a řekla bych, že mě
vždycky dostane do takové-
ho klidného stavu.

Kde a kdy si ji budeme
moci poslechnout naživo?
Pokud nechcete jet do Bu-

dapešti, tak nejdřív 21. října
na akci Teniskology v ob-
chodním domě Kotva v Pra-
ze, tam chystáme speciální
show.

Ano, tenisky. Jste proslulá
originálními modely, jaký
módní kousek máte teď?
Začala jsem hodně holdo-

vat teniskám, protože na po-
bíhání s kočárem jsou nejlep-
ší, a navíc je ráda vezmu klid-
ně i k dlouhým šatům nebo
k sukni do půli lýtek. Para-
doxně právěmě tenisky odna-
učily na sebe natahovat jen
kalhoty.

Ovlivňuje styl vaší hudeb-
ní tvorby, jak se oblékáte?
Moje hudební tvorba určitě
ovlivňuje to, jak se oblékám.
Teď jsem třeba do spousty
svých nových demáčů cpala
šedesátkový a sedmdesátko-
vý zvuky, a pak koukám, že
nosím zvonáče!

Na čem ještě pracujete?
Na dalších písničkách. Uza-

vřela jsem tak éru desky
Home a po letních festiva-
lech se zavírám do studia
a do zkušebny, kde mám pár
písniček k dodělání. HOP

Sport tu zastupují i brzdové třmeny Brembo a sedačky Recaro. 2x METRO

Klára Vytisková IVY E . MORWEN

Klára Vytisková: Beru si děti do práce

RS jako Rozdováděná Střela



www.metro.cz SERVIS pátek 6. října 2017 08

Min. 9
Max. 13

Min. 9
Max. 13

Min. 10
Max. 14

Min. 9
Max. 13

PONDĚLÍ

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

DNES

„Chlapi,
schovejte tu figurínu,

nebo nám zase zmokne!“
MAREK BLÍMA KRÁČMAR

Facebook

1 První plnohodnotné
metro v Africe bylo
zprovozněno
v egyptské Káhiře
v roce:
a) 1967
b) 1987
c) 2007

2 Americký herec
Christopher Reeve se
narodil roku 1952
a proslul zejména jako
filmový:
a) Spider-Man
b) Batman
c) Superman

3 Souostroví Sokotra
s největším a správním
městem Hadibo je
součástí republiky:
a) Jordánsko
b) Sýrie
c) Jemen

4 Za zakladatele
americké jižanské
literatury je
považován nositel
Nobelovy ceny:
a) W. Faulkner
b) T. S. Elliot
c) E. Hemingway

5 Válečná loď z konce
16. století,
hruškovitého tvaru,
díky jemuž měla nižší
ponor, se nazývá:
a) karaka
b) galeona
c) flauta

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Sudoku

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 26,1 °C
Rok výskytu: 1942

14:25 Tak neváhej a toč speciál
15:30 Cestománie
16:00 Vyhrazeno pro pořady

politických stran, politic-
kých hnutí a koalicí kan-
didujících ve volbách do
Poslanecké sněmovny

16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Bydlet jako... ekolog
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:20 Hitler: Zrůda
15:10 Nejvýznamnější operace

2. světové války (2/2)
16:10 Velká válka: Příčiny
17:05 Obrázky z Francie
17:20 Devět měsíců, které nás

stvořily
18:15 Vůně Atén s Miroslavem

Donutilem (5/7)
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Evropa dnes
19:25 Na pomoc životu – artróza
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 První republika II
(5/13)
Freddyho hráčská vášeň dá
Kloudovi do ruky směnku,
kterou vydírá rodinu
Valentů o velkou sumu
peněz. Blížící se Vánoce
proto nebudou jen svátky
klidu a míru. Hrají:
J. Vyorálek, J. Koleník

20:55 13. komnata H. Čočkové
21:24 Výsledky losování

Šťastných 10
21:25 Všechnopárty
22:20 Zpátky se Sobotou
23:15 Případy detektiva

Murdocha X
23:55 Ve jménu vlasti V
00:45 AZ-kvíz
01:20 Banánové rybičky
01:45 Dobré ráno
04:15 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Nejskvělejší tanečníci
přírody (2/2)
Unikátní strategie přežití
samečků nebo samiček ve
světě přírody

21:00 Viktorie (5/8)
21:50 Che Guevara
22:45 Narozen 4. července

Válečné drama
(USA, 1989)

01:05 Můj skřítek se jmenuje
Resmay

02:00 Folklorika: Písně
Zadních hor

02:25 Z očí do očí
03:05 Malá škola, taky škola
03:25 Milujte život
03:50 Utrpení
04:15 Vzkaz Ludvíka Kundery
04:30 Případ pro ombudsmana
04:45 Památky na prodej

ČT2

20:15 Dvojníci
Komedie (ČR, 2016).
Zloděj Rambousek nutně
potřebuje na chvíli utéct,
protože mu jde po krku šéf
gangu, pro který pracuje.
Naštěstí potká učitele
Prospala, který je mu
neskutečně podobný. Stačí
mu ukrást totožnost, sta-
rosti nechat na Prospalovi
a užívat si nový život.
Hrají: O. Sokol, P. Nárožný,
J. Schneiderová a další.
Režie J. Chlumský

22:25 Bez úniku
Thriller (USA, 2014)

00:40 M.A.S.H (131, 132)
01:35 Komisař Rex II (12)
02:35 Komisař Rex II (13)
03:40 Rosamunde Pilcherová:

Volání minulosti

PRIMA

18:00 InstaExpres
Žebříček toho nejlepšího
z Instagramu s Michalem
Kavalčíkem

18:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM
scéně

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kameňák 4
Komedie (ČR, 2013).
Známé městečko
Kameňákov spolu se svými
obyvateli se vrací!
Z Pepana se stává starosta
města, avšak to není jeho
jediná starost. Jeho žena
Vilma odešla za dcerou do
Austrálie, a tak se musí
spolu se synem potýkat
s každodenními starostmi
domácnosti bez ženy.
Hrají: V. Vydra,
D. Morávková, M. Dejdar,
B. Klepl, A. Bendová,
H. Čížková, J. Laufer,
J. Pomeje, V. Navrátil a další

22:00 Millerovi na tripu
Komedie (USA, 2013)

00:15 Noc filmových nadějí
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Nebezpečná
rychlost
Thriller (USA, 1994). Hrají:
K. Reeves, S. Bullocková,
D. Hooper, J. Daniels
a další. Režie J. de Bont

22:40 Tygr lidožrout
Horor (USA/Kan.,
2007)

00:35 Helix II (7)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

01:35 American Horror Story:
Freak Show (13)
Horor (USA, 2014)

02:40 Helix II (7)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

03:30 Applikace
03:55 American Horror Story:

Freak Show (13)
Horor (USA, 2014)

04:45 Applikace
Magazín

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka III (8)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (58)
14:00 Dr. House VI (18)
15:00 Dr. House VI (19)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (15)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3315)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:15 Doktor z hor: Nové

příběhy III (3)
13:15 Siska VI (15)

Temná vášeň. Krimiseriál
(N, 2006)

14:30 Policie Hamburk VI (26)
Krimiseriál (N, 2011)

15:30 Komisař Rex II (12, 13)
Krimiseriál (N/Rak., 1994)

17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama V (3)
12:50 Simpsonovi X (4)
13:20 Simpsonovi X (5)
13:50 Simpsonovi X (6)
14:20 Simpsonovi X (7)
14:50 Teorie velkého třesku (15)
15:20 Teorie velkého třesku

(16)
15:45 Futurama V (4)
16:10 Hvězdná brána (10)
17:05 Top Gear XVII
18:20 Simpsonovi X (8)
18:50 Simpsonovi X (9)
19:20 Simpsonovi X (10)
19:50 Simpsonovi X (11)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko trendy
15:30 Smash!
15:35 Óčko trendy
16:00 KB Band Academy
16:20 Óčko trendy
17:00 Óčko news
17:05 Novinky



www.metro.cz SERVIS pátek 6. října 2017 09

Jakub
Stupka

Nepoužívám,
byť to můj
telefon umí.

inzerce

Není na škodu poohlédnout
se po možnostech, jak si

rozšířit některé znalosti. Hlavně ty, které
můžete uplatnit v kariéře.

Beran 21/3–20/4
Je možné, že se dnes objeví
zpráva o nutnosti dát v brz-

ké době do pořádku záležitosti souvise-
jící s nějakou nemovitostí.

Váhy 23/9–23/10

Možná se dnes vyskytne
nutnost rozhovoru týkající-

ho se financí, které sdílíte s jinými. Zů-
staňte klidní. Je to důležité!

Rak 22/6–22/7
Pokud jste se rozhodli žádat
o půjčku, hypotéku či jiné

financování, nechte si v tyto dny vše
jasně vysvětlit. Buďte opatrní!

Kozoroh 22/12–20/1

Kontrolujete si své finanční
rezervy a jste velmi spoko-

jení. Daří se vám totiž ukládat poměrně
slušné částky na horší časy.

Býk 21/4–21/5
Dnešní setkání s význam-
ným člověkem z vaší firmy

vám naznačí novou perspektivu ve vaší
kariéře. Jste proto plní očekávání.

Štír 24/10–22/11

Kolegové vás dnes možná
pozvou na příjemné pose-

zení po práci. Pokud můžete, jděte. Vaše
odmítnutí by se jich mohlo dotknout.

Lev 23/7–22/8
Chcete-li si pořídit něco, na
co vám schází určitá část

financí, dnes zjistíte, že vám vaši blízcí
a přátelé rádi pomohou.

Vodnář 21/1–20/2

V zaměstnání se nyní držte
lidí, kteří ve vašem oboru

něco znamenají. I dnes budete mít pří-
ležitost se od nich něco přiučit.

Blíženci 22/5–21/6
Nějaká pracovní záležitost
se dnes pohne kupředu, a to

je pro vás signál, že přece jenom není
všechno tak špatné, jak se zdá.

Střelec 23/11–21/12

Pokud hledáte novou práci,
soustřeďte se na místa nabí-

zející vedoucí pozici. Máte na to, abyste
uspěli a byli spokojení.

Panna 23/8–22/9
Než dnes odkliknete v e-sho-
pu kolonku ZAPLATIT, dvakrát

si to rozmyslete. Momentálně na rozhazo-
vání peníze opravdu nemáte!

Ryby 21/2–20/3

Profesionální jasnovidka Adina
Co je smyslemvašeho života?

Pošletemi SMS ve tvaru 32PAK a své datum narození
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35

SpirituálníS irituálníSSSSS iiiiirrrrriiiiitttttuuuuuááááálllllnnnnníííííSpirituálnípp
E X P E R T

Jste si s partnerem souzeni?

Zjistěte
to ihned!

Stačí poslat SMS ve tvaru 43GJF a text na 904 30 46

Podzi
mní tarot lásky

Horoskop na pátek 6. 10.

Klára
Berková

Jako nouzové řešení,
neplatím ráda ani

kartou. Raději hotově.

TŘI ROKY
Zvláštní podzim je ten letošní. Chladný, deštivý, pro houbaře
úžasný, politicky žhavý. Do voleb, ze kterých vzejde nová Sně-
movna a nová vláda, zbývají dva týdny. A přituhuje. Politici se
předhánějí, vytahují, slibují, plánují nám lepší životy, kají se,
bilancují. Cokoli – výměnou za náš hlas.
Tři Partie televize Prima jsme věnovali volbám do Poslanecké
sněmovny, přijde devět předsedů politických stran a hnutí,
kterým průzkumy dávají největší šance. Na stole mi leží stoh
volebních programů. Zajímavé čtení. Udělejte si chvilku, pro-
myslete si, jak chcete, aby to tady vypadalo, a jak se bude za-

cházet s vašimi penězi, vašimi ži-
voty. A třeba vám pomůže i naše
Partie. Tuto neděli přijde voleb-
ní lídr ČSSD Lubomír Zaorálek,
předseda ODS, Petr Fiala, a šéf Pi-
rátské strany Ivan Bartoš. Budu
se jich ptát, jaké jsou jejich plá-
ny v oblasti daní, sociální politi-
ky i mezinárodních vztahů. Začí-

náme v neděli v 11 hodin. Počasí má být spíš dušičkové než
vhodné pro babí léto, tak si pány u hrnku kávy poslechněte.
Pro mne bude vysílání dvakrát zajímavé. Volební, a navíc vý-
roční. Dovolím si být osobní, Partii pro vás vysílám už tři roky.
Čas je zvláštní hodnota, občas mi to přijde jako věčnost, ob-
čas jako včera. Na první vysílání si pamatuju obzvlášť detail-
ně. Bylo prostě první, nové, neodzkoušené, mimořádně ner-
vózní a shodou okolností povolební. A také mi poprvé, a za-
tím (díkybohu) naposledy, nepřišel host. Senátor Čunek ráno
z vlaku ze Vsetína zavolal, že vlak má zpoždění a vysílání ne-
stihne. Narychlo zaskočila novopečená senátorka Baudyšová,
já si dala čtvrtou kávu a následně své první vysílání hodinové
diskuse bez přípravy. Čunek nakonec přijel v půlce a zapojil
se do debaty. Začátek Partie jsem si tedy užila se vším všudy.

Využíváte při placení v obchodech svůj mobil?

Citát

Udělejte si chvilku,
promyslete si, jak
chcete, aby to tady
vypadalo.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks Divadlo Spejbla a Hurvínka: Spejbl a město hříchu 11. 10. a 18. 10. od 19 hodin

Řešení sudoku

TEREZIE
KAŠPAROVSKÁ
MODERÁTORKA PARTIE TV PRIMA

Impuls pro MetroVýrok dne

Petr
Beneš
Kdyby to

podporovala moje
banka, využil bych to.

Dopisy a vzkazy

Reakce na
muzeum ve
Werichově vile
Nedá mi to nereagovat na
nově otevřené muzeum
v takzvané Werichově vile
na Kampě. Při její ná-
vštěvě, na kterou jsem se
dlouhá léta těšil, jsem byl
velice zklamán vystavený-
mi exponáty.
Nevím, možná jsem moc
náročný, ale za 90 korun
vstupného jsem očekával
trochu jiný kulturní záži-
tek. Zajímaly by mě názo-
ry ostatních návštěvníků,
kteří vilu a současně mu-
zeum navštívili.
Připadá mi, že na nově ote-
vřené muzeum s jednou
malou místností zaříze-
nou původním nábytkem
po panu Werichovi je to
dost málo. Nevím o žád-
ném jiném exponátu, kte-
rý by mě tam něčím za-
ujal.
Přijde mi, že celý tenhle
podnik je podřízen komer-
ci na známé jméno, a jak
z nachytaných návštěvní-
ků vytáhnout peníze. Mož-
ná jsem jen moc kritický,
a proto by mě zajímal i ná-
zor ostatních návštěvní-
ků.

Z. DVORSKÝ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

„Učitelka se ptá: Děti, ví
někdo, kde leží Kuba?“

„Prosím, prosím, v posteli
s angínou.“

Dva intelektuálové sedí
v hospodě u piva a jeden
říká: „Všichni musíme žít
s chybami, které jsme
udělali.“ A druhý na to:
„Já s tou svou musím

i spát.““
Vtip Vlasty Korce poslouchejte

každé všední ráno
v 8.50 na Rádiu Impuls.

„Když jsme si dělali
rozbor prodejní

ceny čtvrtky másla,
50 procent zůstává
u obchodníků.“

MARIAN JUREČKA
MINISTR ZEMĚDĚLSTVÍ

Člen vlády rozebíral důvody,
proč máslo výrazně zdražilo.



komerční příloha METROLIVE pátek 6. října 2017 10

Tento nový
mobil lze pořídit
v černém i platino-
vém provedení.

Po vlažném přijetí modelu
LG G5 se jihokorejská společ-
nost LG při návrhu LGG6 roz-
hodla jít do sebe a soustředi-
la se na vytvoření špičkové
vlajkové lodi za skvělou
cenu. A byla při tom úspěš-
ná.
LG G6 je jako první telefon

na světě vybaven 5,7" IPS dis-
plejem s rozlišením QHD+
(2880 x 1440) a poměrem
stran 18:9. Navzdory své veli-

kost se dá LG G6 pohodlně
ovládat jednou rukou právě
díky unikátnímu poměru
stran a minimálním rámeč-
kům kolem displeje. LG G6
má i další světová prvenství:
technologie Dolby Vision
a HDR 10, které při zobraze-
ní kompatibilního obsahu za-
jistí mimořádně realistický
obraz.
Kromě povedeného disple-

je a exkluzivního vzhledu se
LG G6 vydařil i po stránce
odolnosti. Certifikace IP68
zajišťuje odolnost proti vodě
a prachu, zaoblení rohů dis-
pleje snižuje riziko poškoze-
ní pádem na roh až o 30 pro-
cent a ochranné sklo Gorilla
Glass na obou stranách tele-

fonu dělá z „gé šestky“ vskut-
ku odolný kousek.
Jednou z největších před-

ností vlajkových telefonů LG
vždy byly fotoaparáty a ani
G6 není výjimkou. Nabízí ši-
rokoúhlý duální fotoaparát
s rozlišením 13 Mpx, který
kvalitou předčí i mnohem
dražší konkurenční modely.
Pro vaše selfie je tu 5Mpx ši-
rokoúhlá přední kamerka.
LG G6 si můžete pořídit

v černém i platinovémprove-
dení například v největším
českém IT e-shopu Mironet
za cenu 11 790 korun, kde na-
víc jako dárek dostanete
5000mAh powerbanku Re-
max E5 v hodnotě 399 ko-
run.

LG G6: nová vlajková loď

Necelé tři měsíce před začát-
kem zimních her v jihokorej-
ském Pchjongčchangu spatří
světlo světa nová kolekce ob-
lečení pro naše olympioniky.
Představena bude 20. listopa-
du v pražském Mánesu. Na
vývoji se intenzivně podíleli
elitní čeští sportovci. Již po-
páté oblečení navrhla a vyro-
bila česká firma ALPINE PRO,
která se stala partnerem čes-
kého olympijského týmu
i pro další olympijské období
až do doku 2020.
Kolekci spoluvytvářeli

také olympijská vítězka
v běhu na lyžích Kateřina Ne-
umannová, sportovní ředitel
Českého olympijského výbo-
ruMartin Doktor, dvojnásob-
nýmistr světa ve skikrosu To-
máš Kraus a pětinásobnýmis-

tr světa ve skifu Ondřej Sy-
nek. Připomínkovala ji i řada
dalších sportovců. „Každý
z nás měl na starosti určitou
oblast, věnovali jsme se pře-
devším materiálům a jejich
funkčnosti,“ říkáMartin Dok-
tor. „Mluvili jsme se sportov-
ci z různých disciplín a zají-
mali se o jejich potřeby. Je
jasné, že hokejisté a třeba
alpští lyžaři mají různé poža-
davky. Snažili jsme se uplat-
nit naše zkušenosti z naší ak-
tivní sportovní kariéry a za-
komponovat je do kolekce,
aby olympionici dostali to
nejlepší,“ upřesňuje Kraus.
Čeští sportovci si kolekci

prohlédli už před prázdnina-
mi na setkání Top Teamu
v Karlových Varech a mohli
jednotlivé artikly komento-

vat. „Olympionici jsou pro
nás vždy na prvním místě.
Většinu z jejich připomínek
jsme promítli do finálního
produktu. O úspěchu ve spor-
tu často rozhodují detaily.
Může to být i zip na lyžař-
ských kalhotách nebo mate-
riál funkčního prádla,“ dodá-
vá Martin Doktor.
Synekměl na starosti spod-

ní prádlo a trička, zejména je-
jich funkčnost. „Testoval
jsem to zodpovědně, aby to
nekousalo, aby se to neničilo
praním, aby to bylo pohodl-
né a teplé. Každý materiál,
který jsem chtěl pustit do ko-
lekce, jsem několik týdnů
testoval, pral a sušil. Aby to
bylo to nejlepší, co sportovce
mohlo potkat,“ povídal Sy-
nek. Věří, že oblečení poslou-

ží svému účelu. „Že oblečení
bude sloužit i po olympiá-
dě a nebude to jen na jedno
použití. Kladl jsem důraz na
to, aby to něco vydrželo,“ do-
plnil veslař.
Neumannová řešila střed-

ní vrstvu oblečení a čepice.
„Kvalita materiálu bude nej-
vyšší, doufám, že se celá ko-
lekce bude líbit hlavně jako
celek. K tomu, aby byla nejvy-
dařenější a nejlepší v histo-
rii, je už jen krůček,“ hodno-
tí Kateřina Neumannová.
„Do vývoje kolekce se zapo-

jilo více profesionálních spor-
tovců než kdy jindy. Příprava
každého jednotlivého kusu
prošla jejich důsledným při-
pomínkováním, a tak je nyní
připraven ten nejšpičkovější
materiál i design, který simo-

hou olympionici dopřát. Tak-
to úzká spolupráce s ambasa-
dory je v této kolekci pro nás
nová věc, ale jsem přesvěd-
čen, že výsledek bude stát
za to. Navrhování olympij-
ských kolekcí se pro nás sta-
lo srdeční záležitostí. Bude to
již popáté, co uvidíme spor-
tovce, jak nastupují na olym-
pijský stadion a přebírají me-
daile v našem oblečení. Jsem
velmi hrdý, že já s celým tý-
mem ALPINE PRO se může-
me na této velkolepé událos-
ti podílet,“ uvedl Václav Hr-
bek, generální ředitel ALPI-
NE PRO.
Kolekce bude oficiálně

představena 20. listopadu.
Ve stejný den bude zahájen
prodej vybraných artiklů
pro fanoušky.

Vybrat kvalitní multifunkční
tiskárnu do firmy není úkol
z kategorie jednoduchých. Ak-
tuálně námpadla do oka barev-
námultifunkce OKI MC573dn,
založená na úsporné LED tech-
nologii. OKI MC573dn nabízí
rychlý barevný tisk až 30 stran
za minutu, možnost obou-
stranného kopírování, skeno-
vání i faxování (v nabídce je
také model bez skeneru
C542dn). Intuitivní ovládání
všech funkcí tiskárny potom
zajišťuje velký 7" dotykový dis-
plej. Tiskárnu můžete se sle-
vou pořídit v internetovém ob-
chodě Mironet a po vyplnění
jednoduchého formuláře pak
od OKI dostanete i černý toner
na 14 tisíc stran jako dárek. LG G6 MIRONET

Olympijská kolekce. Bude 20. listopadu

S tonerem. OKI
multifunkce



www.metro.cz CE STY pátek 6. října 2017 1 1

Velryby nad hla-
vou vám poplují
v mořskémmuzeu.

Za necelých šest hodin autem
z Prahy se před vámi otevře
jiný svět. Kolem padesáti tisíc
jeřábů popelavých se každo-
ročně na podzim připravuje
na dlouhý let do teplých kra-
jin v národním parkuVorpom-
mersche Boddenlandschaft
při baltském pobřeží Němec-
ka. Nekonečné mělčiny, lagu-
ny, jezera a písečné duny jsou
ideální lokalitou pro hostinu
před dlouhým letem ze Skan-
dinávie do zimovišť v jižní Ev-
ropě a v Africe.

Po krmení na polích po
sklizni kukuřice či ječmene je-
řábi odpočívají v Pramortu,
rozsáhlé oblasti bílých píseč-
ných dun na poloostrově
Zingst. Plaché ptáky lze spat-
řit s návštěvnickou kartou na-

zvanou „Beobachten – ohne
zu stören“ (pozorovat – neru-
šit) či se k nim vypravit lodí
s místní plavební společností,
jinak je oblast pro návštěvní-
ky uzavřena. O něco jižněji,
u jezera Rederang v národním
parku Müritz, je v říjnu mož-
né každý večer absolvovat pro-
cházku s průvodcem, který
vás zavede k místu, kam jeřá-
bi přilétají trávit noc.
(www.off-to-mv.com/en/cranes)

Hlavním turistickým mag-
netem ve Stralsundu je Ně-
mecké mořské muzeum. Za
zdmi bývalého kláštera se ná-
vštěvníci mohou seznámit
s nejrůznějšími obyvateli
moře. Zastavit se musíte
u akvária Ozeaneum. Funguje
necelých deset let. Čtyřicítka
akvárií o objemu šest milionů
litrů vody představuje pod-
mořský svět Baltského a Sever-
ního moře i Severního ledové-

ho oceánu. Ústřední obří ná-
drž má objem 2,6 milionu lit-
rů, užaslým pozorovatelům
žraloků, štik a dalších živoči-
chů slouží jeho prosklená pa-
noramatická stěna o úctyhod-
né ploše 50 m2.

Úplně obklopeni vodou
jsou návštěvníci v proskle-
ném tunelu vedoucím přímo
akváriem. V obrovské hale
nad hlavami turistů visí make-
ty velryb a dalších mořských

gigantů v životní velikosti. Na
střeše Ozeanea nalezneme
obyvatele, které bychom ve
výšce nečekali – na umělé ská-
le obklopené vodou zde pose-
dávají tučňáci Humboldtovi.
Více na www.ozeane-
um.de/en.

Zastavit se můžete také
v městečku Waren, známém
hlavně jako klimatické lázně,
kam se jezdí za čistým vzdu-
chem. MET

Podmořský svět ve Stralsundu TV MECKLENBURG-VORPOMMERNPrůvodci vás v říjnu vezmou na tajná místa plameňáků. TMV

ŠKODA SUPERB COMBI
SPORTLINE

Verze SportLine s agresivnějším exteriérem přináší dávku emocí
stále atraktivnímu designu Škody Superb

Řada Superb se od premiéry v roce 2001
úspěšně etablovala nejen na českých, ale i za-
hraničních trzích. Už od druhého vydání vedle
klasického liftbacku nabízí také variantu kom-
bi s bezkonkurenční kapacitou zavazadelníku.
Ta u současné, třetí generace dosahuje 660
až 1950 litrů, čímžpřekonává nejen všechny
ostatní konkurenty, nýbrž i spoustu soupeřů
o třídu větších. Mimořádně prostorný vůz ov-
šem nesází pouze na praktickou stránku, ale
i na estetiku a emotivnější design a jízdní pro-
jev. Proto od minulého roku nabízí dynamicky
laděnou verzi SportLine, jíž vyjma zážehové-
ho čtyřválce 1.4 TSI ACT můžete kombinovat
se všemi dostupnými pohonnými jednotkami:
tedy zážehovými motory 1.8 TSI/132 kW, 2.0
TSI/162 a 206 kW a vznětovými agregáty 2.0
TDI s výkony 110 a 140 kilowattů.

Od běžných variant se SportLine liší napří-
klad standardními osmnáctipalcovými dis-

SPORTOVNÍ VRCHOL
Mladoboleslavská automobilka v
uplynulých týdnech oslavila 20 milionů
vyrobených vozů, z nichž více než milion
připadá na model Superb, jenž vedle
bezkonkurenčního prostoru nabízí také
špetku sportovního naturelu.

ky s platinovým vzhledem, jež za příplatek
můžete vyměnit za větší 19“ kola v antraci-
tovém odstínu, sportovním podvozkem sní-
ženým o 15 milimetrů, zatmavenými bočními
okny, vnitřním čalouněním v kombinaci kůže
a alcantary, předními sportovními sedadly
s integrovanými opěrkami hlavy, koženým
volantem se zploštělým spodkem, hliníko-
vými kryty pedálů či specifickým ozdobným
dekorem inspirovaným strukturou uhlíkových
vláken. Samozřejmostí je černý paket exterié-
ru zahrnující kryty vnějších zpětných zrcátek,
masku chladiče a lišty dveří. Speciálně pro li-
nii SportLine pak Škoda nabízí unikátní zlatý

lak Dragon Skin Gold, s nímž Superb Combi
rozhodně nezapadne.

Vedle sportovních doplňků se nezapomíná
ani na moderní bezpečnostní výbavu. Vůz
díky tomu můžete vybavit záplavou jízdních
asistentů v čele s hlídáním mrtvého úhlu, udr-
žováním v silničním pruhu a varováním před
nechtěným vyjetím či asistentem příčného
parkování, který při vyjíždění hlídá prostor
po obou stranách auta. Nechybí ani inteli-
gentní adaptivní tempomat do rychlosti 210
km/h a volitelný podvozek DCC s nastavitel-
nou tuhostí tlumičů pérování.

inzerce

Akvapark i pozorování tisíců
jeřábů, kteří míří na jih





www.metro.cz SPORT pátek 6. října 2017 13

Hokejový útočník
Jaromír Jágr už je
oficiálně hráčem
Calgary Flames.

Hvězda českého hokeje v den
startu NHL přiletěla do Calga-
ry a podle předchozí dohody
podepsala milionový roční
kontrakt s Flames.
Zatímco jeho noví spolu-

hráči se chystali na úvodní
duel v Edmontonu, kde pro-
hráli 0:3, Jágr plnil první po-
vinnosti i na tiskové konfe-
renci. „Jsem rád, že jsem
tady,“ řekl po podpisu smlou-
vy. Zatím není jasné, zda na-
stoupí v sobotu v domácím zá-
pase s Winnipegem. „Uvi-
dím, jak se budu cítit při tré-
ninku.Musím být hlavně pro-
spěšný týmu. Pokud se tak ješ-
tě nebudu cítit, nemá cenu
spěchat,“ dodal.

Jágr přímo v hale zpečetil
podpisem svůj start ve 24. se-
zoně NHL, v šatně si prohlédl
svémísto vyzdobené jmenov-
kou a poprvé spatřil dres Fla-
mes s číslem 68 na zádech. Vy-
bral si helmu a výstroj. „Zále-
ží na mých vlasech,“ vtipko-
val na dotaz, zda chce helmu
střední, nebo velkou.

Jágr dosud vystřídal v NHL
osm klubů, poprvé si nyní za-
hraje v kanadském týmu.
„Když jsem se na poslední

chvíli rozhodoval, byl to vel-
mi důležitý faktor. Chtěl
jsem mít tuhle zkušenost,“
podotkl a dodal, že by mohlo
jít na 99,9 procenta o jeho po-
slední sezonu v NHL.

Fanoušky Jágr požádal o tr-
pělivost. Očekává, že se bude
muset do potřebného tempa
postupně zapracovat. I proto,
že poslední utkání odehrál za-
čátkem dubna za Floridu. „Je
to jiné. Nevím, jak budemoje
tělo reagovat. Nehrál jsem
ani netrénoval s týmem pět
měsíců. Připravoval jsem se
sám a to není stejné,“ uvedl
Jágr, který by se měl zařadit

do třetí formace k Samu Ben-
nettovi a Krisu Versteegovi.
„Při předchozích změnách
jsem měl alespoň čas sžít se
s novým prostředím v trénin-
kovém kempu. Ale vydám ze
sebe všechno, co půjde,
abych týmu pomohl,“ vysvět-
lil Jágr. Čelil i dotazu, jak se
těší na partu fanoušků Travel-
ling Jagrs, kteří svůj idol v do-
konalých kostýmech prováze-
li po stadionech NHL a nyní
jej přivítají doma v Calgary.
„Doufám, že jim nebudu mu-
set kupovat vstupenky. Tak
vysoký kontrakt jsem nepo-
depsal,“ smál se Jágr. ČTK

• BOUBELKY z Prahy! Maxi
výběr! Stačí poslat SMS ve tva-
ru 95XPZ a text na 909 15 50
• Nestojím o vztah, ale o zpes-
tření manželství! TAJNĚ! M. (41)
Tel.: 909 90 99 25 nebo mi piš
SMS na 909 15 40 s kódem
70RTG a tvůj text!
» MOKRÝ ORGASMUS «
Blanka 35. Tel.: 909 801 801

kód XRD57

• Vždycky jsem chtěla expe-
rimentovat. Po rozvodu mám
konečně šanci. Připoj se ke
mně! Míla 53. Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45 s
kódem 44TUA a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Citát

„Nejsem člověk, který
má rád změny. A když
se k ní odhodlám,
potřebuji čas, abych
si zvykl.“
JAROMÍR JÁGR
ČESKÝ HOKEJISTA

Práce - nabídka
• Českomoravské vydavatel-
ství Kompakt spol. s r.o. hledá
obchodní zástupce po celé ČR
pro prodej inzertních ploch ve
svých tiskových produktech.
Práce v místě bydliště, nad-
standardní provize 25-27,5% z
obratu (obvyklý výdělek 40 –
80 tis. Kč/měsíc), služební
auto a další benefity. Vyžadu-
jeme samostatnost, zodpověd-
nost a spolehlivost. Životopisy
zasílejte na e-mail:
manager@kompakt -cr .cz
nebo volejte na tel.:
325 613 594.141561

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730140007

Welsch jako Jágr
Bývalý kapitán české bas-
ketbalové reprezentace
Jiří Welsch se stále neroz-
hodl, kam povedou jeho
další kroky. Momentálně
však u něj převládá pocit,
že i v 37 letech chce po-
kračovat v hráčské karié-
ře. Momentálně začíná
s individuální přípravou.
Inspiraci hledá i u hokejis-
ty Jaromíra Jágra, který se
v pětačtyřiceti letech do-
hodl na angažmá v NHL.

Konečně tři body
Čeští fotbalisté porazili
v kvalifikaci mistrovství
světa Ázerbájdžán 2:1
a ukončili sérii tří zápasů
bez vítězství. O výhře vý-
běru trenéra Karla Jarolí-
ma, který už byl stejně
jako domácí bez šance na
postup ze skupiny, roz-
hodli Jan Kopic s Antoní-
nem Barákem. Za domácí
vyrovnal z diskutabilní
penalty Afran Ismajlov.
V posledním kole Češi
přivítají v neděli v Plzni
beznadějně poslední San
Marino.

Vítězný vstup
Viktoria Plzeň zvládla
vstup do domácího pohá-
ru. Lídr fotbalové ligy
v 3. kole MOL Cupu pora-
zil finalistu minulého
ročníku Opavu 4:1. Dva
góly dal Řezníček. ČTK

Zprávy krátce

VLASY
PRO

PENÍZE
Je mi 34 let a pracuji na velmi
dobře placeném místě. K mému
zaměstnání je však potřeba vel-
mi dobrý zevnějšek. Můj problém
tkví v tom, že poslední dva roky
trpím nadměrným vypadává-
ním, respektive řídnutím vlasů.
Z tohoto důvodu se bojím, abych
o své místo nepřišel. Prosím
vás, poraďte mi, kde je možno
u nás zakoupit opravdu kvalitní
přípravky proti těmto neduhům.

Pavel Z., Č. Krumlov

Velmi účinné a odzkoušené pří-
pravky proti vypadávání vlasů
prodává v ČR firma SENS,
697 01 Kyjov, Komenského 606,
tel.: 518 615 091. Jedná se
o kúru, která se skládá ze dvou
krémů THERMAL (1ks za 330Kč)
a šampónu THERMAL (330 Kč).
Dohromady za jednu kúru tedy
zaplatíte 990 Kč, což je cena vel-
mi příznivá vzhledem k obrovské
kvalitě těchto výrobků. Tuto kúru
si můžete zakoupit přímo v místě
firmy nebo si ji nyní můžete i ob-
jednat s přesným návodem na
dobírku.

www.thermal-sens.cz

Kvitová přes Wozniackou
Tenistka Karolína Plíšková vypadla na turnaji v Pekingu
ve 3. kole a přišla o šanci vrátit se do čela světového
žebříčku. Čtvrtá hráčka pořadí WTA prohrála se Soranou
Cirsteaovou z Rumunska za necelou hodinu a půl 1:6,
5:7. Neuspěl ani Tomáš Berdych, jenž ve 2. kole podlehl
ve třech setech Rusovi Andreji Rubljovovi. Postup naopak
vybojovaly Barbora Strýcová s Petrou Kvitovou a ve
čtvrtfinále se utkají spolu. Strýcová porazila Australanku
Gavrilovovou, Kvitová Dánku Wozniackou. AP

Intimní

inzerce

„Vydám ze sebe
vše, co jen půjde“

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Statistiky

Jágr je v historických tabul-
kách NHL třetí mezi střelci
(765) a druhý v kanadském
bodování (1914).

● Drží rekord soutěže v počtu
vstřelených vítězných gólů
(135) a v této sezoně se
může dostat i do čela
v počtu odehraných zápasů
NHL, kde by vystřídal
Gordieho Howea. K tomu
potřebuje přidat k 1711
startům ještě dalších 57.

● V soutěži bude opět
suverénně nejstarším
hráčem, o pět let mladší
jsou útočník Matt Cullen
z Minnesoty a obránce
Zdeno Chára z Bostonu.



BEZPEČNĚ
JINÁ SCHŮZKA

novaskodakaroq.cz /skodacz /skodacz /skodacz /skodacr
Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozů
ŠKODA KAROQ: 4,4–5,5 l/100 km, 117–137 g/km

NOVÁ ŠKODA KAROQ. BEZPEČNĚ JINÁ.
Stylové a přitom kompaktní SUV přichází s bezpečnostními prvky, které chrání všechny pasažéry vozu.
Systém Crew Protect Assist vyhodnocuje jízdní situaci a dokáže připravit posádku na případný náraz mimo
jiné přitáhnutím bezpečnostních pásů nebo přivřením oken. Kromě toho se můžete spolehnout až na 9 airbagů.

Některé prvky mohou být součástí příplatkové výbavy.


